



## PREZYDENT MIASTA PABIANIC

Pabianice, dnia 24 stycznia 2023 roku

SSG.111.19.2023

Odpowiadając na petycję z dnia 27 października 2022 roku w sprawie dostępności strony internetowej <https://um.pabianice.pl> Urzędu Miejskiego w Pabianicach uprzejmie informuję, że redaktor dokonał przeglądu i aktualizacji deklaracji dostępności umieszczając w niej informacje o następujących niezgodnościach z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych:

- niektóre pliki nie posiadają informacji o formacie i rozmiarze,
- otworenie nowego okna lub zakładki w przeglądarce nie zawsze poprzedzone jest ostrzeżeniem.

### **Brak informacji o formacie i rozmiarze pliku, brak konsekwencji informowania o otwieraniu nowego okna lub karty**

Redaktor publikując na bieżąco nowe artykuły umieszcza między innymi informacje o formacie i rozmiarze pliku, ostrzeżenia przed otwarciem nowego okna lub zakładki w przeglądarce, definiuje treści obcojęzyczne oraz umieszcza opisy alternatywne zdjęć i grafik.

Ze względu na ilość informacji opublikowanych na stronie internetowej <https://um.pabianice.pl> Urzędu Miejskiego w Pabianicach od chwili jej powstania, to jest od kwietnia 2015 roku, zapewnianie dostępności cyfrowej poszczególnych opublikowanych informacji wpływających na dostępność całej strony jest procesem prowadzonym przez redaktora sukcesywnie i w miarę możliwości technicznych i kadrowych.

## **Nieprawidłowa struktura nagłówkowa**

We wspomnianych w petycji artykułach: „Sesje Rady Miejskiej online”, opublikowanym w 2018 roku, oraz „Honorowi Obywatele Miasta Pabianic”, opublikowanym w 2015 roku, została poprawiona struktura nagłówków.

Proces dostosowywania artykułów umieszczonych przed wejściem w życie ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych jest pracochłonny i trudny do określenia czasowo.

## **Brak napisów dla niesłyszących i audiodeskrypcji w filmach z posiedzenia rady miejskiej**

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych narzuca obowiązek publikacji napisów, które oprócz treści wypowiedzianych przez lektora lub bohaterów informują o innych dźwiękach ważnych dla zrozumienia treści.

Ze względu na specyfikę pracy Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady odczytuje imię i nazwisko lub funkcję osoby, której udziela głosu a następnie na pasku transmisji na żywo i w zasobach archiwalnych wyświetlana jest informacja, którego punktu porządku obrad dotyczy wypowiedź oraz imię i nazwisko mówcy.

Nałożone napisy na materiał audio-video są odzwierciedleniem wypowiedzi mówcy, o ile wypowiedzi są wyraźne lub nie ma wtrąceń innych uczestników sesji.

W przypadku wypowiedzi niewyraźnej wstawiana jest informacja (dźwięk niewyraźny), w przypadku anonimizacji wstawiana jest informacja (anonimizacja).

Nagrania Rady Miejskiej nie posiadają audiodeskrypcji, ponieważ wszystkie niezbędne do odbioru materiału informacje przekazywane są przede wszystkim w jego warstwie dźwiękowej.

Prezydent Miasta Pabianic

Grzegorz Mackieicz